
 

 

 
 

JUGLAS MŪZIKAS SKOLA 
Murjāņu iela 44, Rīga, LV-1064, tālrunis 67531146, e-pasts jms@riga.lv 

 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 
 

 

Rīgā 

 

2024. gada 01.februāris Nr. MSJ-24-4-nts 

  

Izglītojamo drošības noteikumi 
 

Izdoti saskaņā ar Vispārējās izglītības likuma 10. 

panta trešās daļas 2. punktu  

un Ministru kabineta 2023. gada 22. augusta noteikumu  

 Nr. 474 “Kārtība, kādā nodrošināma izglītojamo profilaktiskā veselības 

aprūpe, pirmā palīdzība un drošība izglītības iestādēs un to organizētajos 

pasākumos” 15. punktu 

 
1. Noteikumi nosaka Juglas Mūzikas skolas (turpmāk – izglītības iestāde) mācību norises 

drošības un darba aizsardzības prasības izglītojamiem un izglītības iestādes personālam, 

ievērojot noteikto kārtību šādos dokumentos: 

1.1. iekšējās kārtības noteikumi; 

1.2. drošības noteikumu kopums par rīcību konkrētos apstākļos un situācijās: 

1.2.1. Audzēkņu rīcība drošību apdraudošās situācijās (1.pielikums); 

1.2.2. Drošības instrukcija ārpusskolas pasākumos (2.pielikums); 

1.2.3. Pirmā palīdzības pieejamības kārtība (3.pielikums); 

1.2.4. Vardarbības novēršanas kārtība (4.pielikums) 

2. Noteikumi ir saistoši visiem izglītojamiem un izglītības iestādes darbiniekiem, kā arī 

izglītojamo vecākiem (likumiskajiem pārstāvjiem) saskaņā ar Izglītības likuma 58. panta 1. daļas 

2. punktu, kas nosaka pienākumu ievērot izglītības iestādes iekšējās kārtības noteikumus, 

vispārējās uzvedības un ētikas normas. 

3. Instrumentu spēles pedagogi iepazīstina izglītojamos ar noteikumiem un saņem 

apliecinājumu par iepazīšanos saskaņā ar normatīvajos aktos par izglītojamo drošību noteikto 

kārtību. 

4. Izglītojamo vecāki parakstot līgumu ar Skolu apņemas iepazīties un ievērot audzēkņu 

drošības noteikumus un pārējos saistošos iekšējās kārtības noteikumus. 

5. Noteikumi to spēkā esošā redakcijā ir pieejami izglītības iestādes tīmekļvietnē 

www.juglasmuzikasskola.lv, kā arī izvietoti izglītības iestādes centrālās ēkas 1.stava foajē. 

6. Izglītojamiem un viņu vecākiem ir tiesības saņemt informāciju par mācību vides riska 

faktoriem, par preventīviem pasākumiem, lūgt palīdzību un skaidrojumu drošības jautājumu 



 
 

2  

risināšanā, kā arī pienākums līdzdarboties ar izglītības iestādi, lai nodrošinātu bērna vislabāko 

interešu principa ievērošanu. 

7. Izglītojamais ir atbildīgs par savu un citu personu drošību, veselību un dzīvību izglītības 

iestādē un tās organizētajos pasākumos. 

8. Izglītojamam ir pienākums ievērot izglītības iestādes vadītāja vai viņa pilnvarotās 

personas, pedagoga, cita darbinieka norādījumus un rīkojumus, kas saistīti ar izglītojamo drošību 

un bērna vislabāko interešu principa ievērošanu. 

9. Izglītojamam ir pienākums nekavējoties ziņot pedagogam vai citam darbiniekam par 

jebkuru situāciju, kas var apdraudēt viņa vai citu personu drošību, veselību vai dzīvību, tai skaitā 

par ugunsgrēku, spridzināšanas draudiem, vardarbību, nelaimes gadījumu vai saslimušu cilvēku. 

9. Par noteikumu neievērošanu personas saucama pie atbildības saskaņā ar izglītības 

iestādes iekšējās kārtības noteikumiem, tostarp ievējot ārējos normatīvajos aktos noteikto par 

izglītojamo atskaitīšanu no izglītības iestādes. 

10. Noteikumu neievērošanas gadījumā atbildīgais darbinieks piemēro šādus sodus:  

10.1. mutisks aizrādījums izglītojamam, skaidrojoša saruna par drošības noteikumiem; 

10.2. individuālas pārrunas ar izglītojamo, skaidrojoša saruna par drošības noteikumiem; 

10.3. pārrunas ar vecākiem, izklāsts par konstatēto drošības pārkāpuma gadījumu un 

skaidrojoša saruna par  drošības noteikumiem; 

10.4. izglītības iestādes vadības pārrunas kopīgi ar iesaistīto pedagogu (darbinieku) un 

vecākiem par drošības pārkāpumu, turpmāko; 

10.5. uzdevumu vai pienākumu uzlikšana izglītojamam, kas saistīti ar drošības noteikumu 

ievērošanu, preventīvu darbību veikšana; 

10.6. nodarbības vai pasākuma neturpināšanas ar konkrēto izglītojamo un rīcība atbilstoši 

normatīvo aktu prasībām par rīcību gadījumos, kad izglītības iestādē vai tās organizētajos vai 

atbalstītajos pasākumos izglītojamais apdraud savu vai citu personu drošību, veselību vai 

dzīvību; 

11. Gadījumos, kad vecāki neievēro noteikumos noteikto un izglītības iestādes skaidroto 

bērna labāko interešu nodrošināšanai, pedagogs vai cits iestādes darbinieks sniedz ziņojumu 

izglītības iestādes vadībai. Iestāde sazinās ar vecākiem un skaidro noteikumos noteikto, pēc 

nepieciešamības iesaista valsts vai pašvaldību iestāžu atbildīgās amatpersonas vai darbiniekus. 

12. Gadījumos, kad ir aizdomas par pielietoto fizisko vai emocionālo vardarbību, 

administratīvi vai krimināli sodāmiem pārkāpumiem pret izglītojamo, iestāde nekavējoties ziņo 

tiesībsargājošām iestādēm un sazinās ar vecākiem. 

 

 

Direktore        S.Grīnberga 

 

 

 

 

E.Paušus 

 


